
1 

 

 

 

   22. ročník                                           listopad  2016 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. listopadu 2016 
 

 

 Usnesením č. 50/2016 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2016 

ze 7. 10. 2016. 

 

 

 Usnesením č. 51/2016 zastupitelé schválili dofinancování akce „Hasičská zbrojnice 

Zahrádky“ z vlastních zdrojů v plné výši. 

 

            

 Usnesením č. 52/2016 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2017 

dotační titul 8 - dotace úroků z úvěrů. 

 

 

 Usnesením č. 53/2016 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2017 

dotační titul 1 - Obnova, údržba a výstavba venkovské zástavby a občanské 

vybavenosti na akci „Stavební úpravy objektu č.p. 70 v obci Zahrádky - IV. etapa“ a 

souhlasí se spolufinancováním této akce z rozpočtu obce. 

 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V měsíci listopadu budou rozneseny faktury za platby vodného a stočného. 

Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo bezhotovostně 

převodem na účet, který je na faktuře uveden. Splatnost je do konce 

listopadu.  

 

 

 



2 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Blíží se nám nezadržitelně advent, a proto přicházím s pozvánkou 

na předváděcí kurz, který patří ke stálicím v naší nabídce. Opět 

přijede paní Kuřinová se svojí nabídkou stuh, ozdob, svíček, 

chvojí a dalších potřebných věcí k tomu účelu. Přijďte si udělat 

radost a naladit se na adventní čas.  

                 
       Marcela Daňhelová  

                       provozní Výtvarné dílny 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V říjnu na nás čekalo 

hodně krásných 

zážitků. 

Mezi první zážitky patří návštěva dopravního 

hřiště ve Studené, kde jsme si pod vedením 

pana Holého zajezdili na kolech a 

koloběžkách podle značek a dopravních 

předpisů. 

Ještě ten samý den nás do školky přijeli 

navštívit naši známí klauni Hugo a Fugo. 

Připravili si pro nás program s výukou dnů 

v týdnu a měsíců v roce.  

Pátek 21. 10. 2016 byl pro naši školku 

opravdu významný. Zúčastnili jsme se 

v Domě dětí a mládeže v Jindřichově Hradci dopravní soutěže. Děti plnily úkoly ve 



3 

 

3 disciplínách – jízda na dopravním hřišti, jízda přesnosti 

a poznávání dopravních značek. Ze 7 družstev byly naše 

děti nejlepší a stály na 1. stupni vítězů. Měly velikou 

radost. Vyhrály krásné auto, diplom a další drobné 

dárečky. Výhru jsme pak ještě oslavili ve školce se všemi 

dětmi tím, že jsme si pochutnali na dortu od pekaře pana 

Ivana Kolmana, za což mu samozřejmě děkujeme.  

Začátkem listopadu jsme ještě využili možnosti a jeli 

jsme se podívat na výlov rybníka do Horního Meziříčka. 

Děti viděly rybářské oblečení, nářadí a stroje, které rybáři 

při práci používají. Rybáři dětem ukázali různé druhy ryb. 

Pro děti to byl opravdu velký zážitek. Na závěr jsme 

dostali pohoštění v Penzionu u  

 Lehejčků, i jim patří poděkování.  

       

 

         Za MŠ Zahrádky 

           Jana Harudová 

 

 

 

 Spolek žen Zahrádky 

 

Po zaniklém občanském sdružení Zahrádecký spolek jsme převzali pořádání drakiády. Počasí 

nebylo tentokrát tak špatné, ale bohužel málo foukalo. Několika jedincům se i přesto podařilo 

dostat draka nahoru a pak si s ním jen tak pohrávali a draci si krásně lítali. V kategorii 

nejmenších dětí se zapsalo a soutěžilo 6 dětí a v kategorii starších dětí bylo 9 soutěžících.  Jak 

se komu dařilo v soutěžích o nejkrásnějšího a nejvytrvalejšího draka ukazuje tabulka.  

Pak přišly na řadu opečené buřtíky a sladkosti, kterými nikdo nepohrdl. Poděkování patři 

pekaři Ivanu Kolmanovi za darovaný chléb a dále za finanční pomoc Obci Zahrádky, kterou 

jsme převzali od Zahrádeckého spolku v podobě medailí.  

 

 



4 

 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 

„O nejkrásnějšího 

draka“ 

1. Nela Adamcová, Zahrádky Patrik Adamec, Zahrádky 

2. Vanesa Šedivá, Zahrádky Aneta Vaníčková, Horní 

Bolíkov  

3. Jan Vaníček, Horní Bolíkov Lukáš Brabec, Zahrádky 

„O nejvytrvalejšího 

draka“ 

1. Anna Doudová, Zahrádky Matyáš Polášek, Doubrava 

2. Jakub Komínek, J. Hradec Ludmila Brožová, Horní 

Dvorce 

3. Antonín Brož, Horní Dvorce Jan Hrnčíř, Zahrádky 
 

     Jana Bartáková 

               předsedkyně Spolku žen Zahrádky 

 

 

                                                                 

  

Slavnostní vyhlášení Jindřichohradecké hasičské 

ligy 2016 
 

Dne 22. října proběhlo v KD Zahrádky slavnostní 

vyhlášení výsledků Jindřichohradecké hasičské ligy 

v sezoně 2016. 

K tanci a poslechu hrála kapela TAKTON. Celý večer 

elegantně moderoval Marek Augustin. Předávání pohárů 

se zúčastnil starosta hasičů ze Zahrádek pan Oto Barták, 

předseda Jindřichohradecké hasičské ligy Vlastimil 

Sedlák a jednatel této ligy Jiří Novák. 

Letošních 10 soutěží se zúčastnilo 10 týmů žen a 32 týmů 

mužů. Mezi nejlepšími týmy mužů se umístil na třetím 

místě Mrákotín se 74 body, na druhém místě Horní Pole 

s 89 body (držitel nejlepšího letošního času 17,47 s) a 

vítězem mužské kategorie se stalo Horní Meziříčko, které 

získalo 114 bodů. Domácí zahrádecký tým se umístil 

na šestém místě s 54 body. V ženské kategorii se na třetím 

místě umístilo Horní Meziříčko s 34 body, na druhém 

místě Dolní Žďár s 51 body a vítězkami se staly ženy 

z Horního Pole s 66 body. 

Všem organizátorům slavnostního vyhodnocení děkuji za pomoc.     

            

              Lukáš Čáp 

SDH Zahrádky 

 

SDH  ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 26. 11. 2016 se koná v přísálí KD Zahrádky členská schůze 

SDH Zahrádky. Začátek je v 19 hodin. Tímto srdečně zvu všechny členy, 

jejich manželky a přítelkyně a ostatní příznivce sboru. K poslechu a tanci 

bude hrát Zoufalka.  

  

         Otto Barták ml. 

            velitel SDH 



5 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá ve dnech 23. 11. a 24. 11. 2016 předváděcí kurz  

RNDr. Kateřiny Kuřinové  

 

ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 
 

začátek v 18.30 hod. 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení adventních věnců,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny, chvojí kavkazské jedle atd.)  

a mohou si za odborné pomoci vyrobit věnec dle vlastní fantazie.  

 

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

Předběžná rezervace je nutná na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



6 

 

 

SPOLEK ŽEN ZAHRÁDKY 

pořádá pro děti 

MIKULÁŠSKOU 
DISKOTÉKU, 

která se bude konat 

v sobotu 3. 12. 2016 
v přísálí KD Zahrádky, 
začátek v 15 hodin. 
Možná přijde i Mikuláš s nadílkou. 

 

 



7 

 

 
 

OBEC   ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
 

NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 
 
                                  27. LISTOPADU 2016 v 17 hodin 
 

     PŘED OBECNÍ DŮM 
                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Poté zveme všechny 
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů. 

 

 
 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

Děkujeme našim spoluobčanům, kterým není lhostejný vzhled naší obce a zapojili se 

do celoroční péče o zeleň na veřejných prostranstvích. 

 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám  

  

 

Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  

 

              oslavil dne 3. listopadu 76 let 

 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  

 

   oslavil dne 5. listopadu 77 let 

 

 



8 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14. LISTOPADU  DO  11. PROSINCE 2016 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  14. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   17. 11.   STÁTNÍ SVÁTEK  

 

 

popelnice  

sobota   19. 11. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Drátované mísy 

Zvoneček z květináče
1
 

  

pondělí  21. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa    23. 11. 18.30 výtvarná dílna Adventní aranžmá   

čtvrtek   24. 11. 8.30 

 

18.30 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Adventní aranžmá 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

neděle   27. 11. 17.00 Obecní dům, sál SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU  

  

pondělí  28. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     1. 12. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    5. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     8. 12. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
           1

 vyhrazeno pro děti z regionu
           

           

                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 12. 2016 – 15. 1. 2017 je v pondělí 5. prosince 2016. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11.         STŘELEC   22. 11. – 21. 12.   

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 7. 11. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

